枣庄市峄城区人民政府办公室文件

峄政办发〔2018〕34号

峄城区人民政府办公室

关于印发《峄城国家一般气象站探测环境

保护专项规划》的通知
各镇人民政府、街道办事处，区发展和改革局、区规划分局、区国土资源分局、区住房和城乡建设局、区综合行政执法局：

《峄城国家一般气象站探测环境保护专项规划》经区政府同意，现印发给你们，请认真遵照执行。

峄城区人民政府办公室

2018年11月21日

    （此件公开发布）

峄城国家一般气象站

气象探测环境保护专项规划

                  编制单位   峄城区气象局

二〇一八年十一月

前   言

气象探测工作是气象业务的基础性工作。气象探测设备所获取的气象探测资料用于分析和研究天气以及气候变化，是预测、预报气象灾害的基础资料，是应对气候变化和科学决策气象灾害防御工作的依据。做好气象探测环境保护是保障气象探测资料具有代表性、准确性、比较性和连续性的唯一措施，也是有效提升气象防灾减灾能力的关键所在。《中华人民共和国气象法》和国家有关法律法规对气象探测环境保护做出了明确规定。

为了促进气象探测环境保护与城市发展建设的全面协调和可持续发展，特制定峄城国家一般气象站气象探测环境保护专项规划。

目   录

4

第一部分：文本

4

第一章 峄城区概况

4

第一节  自然条件

4

一、地质地貌

二、气候
4
5

第二节  社会经济

5

一、历史沿革

二、行政区划与人口
5
三、经济发展
6
第三节 城乡规划
6
第二章 规划指导思想和原则
7
第一节　指导思想
7
第二节　主要原则
7
第三节　规划依据
7
第三章 规划内容
9
第一节　规划目标和主要任务
9
一、规划年限
9
二、规划范围
9
三、规划目标
9
四、主要任务
9
第二节　气象探测环境保护范围和标准
9
一、气象探测环境的定义
9
二、气象探测环境的总体要求
9
三、峄城国家一般气象站探测环境技术要求
10
11

四、控制性详细规划

第四章 峄城国家一般气象站探测环境的保护标准
12
第一节  峄城国家一般气象站概况
12
12

一、气象站基本情况

12

二、站址站名变更情况

12

第二节  峄城国家一般气象站环境现状与评价

一、气象站周边环境地表物体现状
12
13

二、气象站周边环境现状分析与评价

13

三、气象站四周地平遮蔽和人为障碍物情况

14

第三节  峄城国家一般气象站周边用地规划情况

14

第四节  峄城国家一般气象站周边建筑物控制要求

16

第五章 规划实施

16

第一节　气象部门和有关部门职责

16

第二节　规划实施的建议和措施

相关术语解释
18
第二部分：表集
19
附表1  峄城国家气象站站址变动情况表
19
附表2  峄城国家气象站站名变更情况表
19
附表3  峄城国家一般气象站周边现状情况表
20
附表4  峄城国家一般气象站探测环境保护标准表
20
附表5  峄城国家气象站观测场四周障碍物最高仰角登记表
21
21

附表6  峄城国家气象站观测场四周用地规划情况表

22

附表7  峄城国家气象站探测环境保护区建筑物控制高度表

23

第三部分：图集

附图1  峄城市城市总体规划（2011-2020年）图
23
24

附图2  峄城国家一般气象站区位图

25

附图3  峄城国家一般气象站新址周边区域现状图

25

附图4  峄城国家气象站观测场四周障碍物遮蔽仰角现状图

26

附图5  峄城国家一般气象站风向玫瑰图

27

附图6  峄城国家一般气象站周边用地性质规划图

28

附图7  峄城国家一般气象站周边控制区建筑高度控制图

第一部分：文本

第一章 峄城区概况

第一节  自然条件

峄城区地处鲁南，是著名的“中国石榴之乡”，“中国芸豆之乡”。地理坐标在北纬34°35'至34°51'，东经117°23'至117°49'，为淮海经济区的中心位置，是东部沿海和西部内陆的过渡带。峄城区水陆空交通便利，有“黄金水道”之称的京杭大运河在南部穿过，毗邻青岛、日照、岚山、连云港等沿海港口。西靠京沪铁路，东临京沪高速公路，京福高速、206国道、京沪高速铁路纵贯南北。全区总土地面积636平方公里，占全市总面积的14%。

一、地质地貌

峄城区地处鲁中南山地丘陵与淮北平原的衔接带上，地势比较复杂，西高东低。在地貌分类上既有丘陵，又有平原。在不同营造力的作用下，本区地貌在成因上形成三种类型：流水地貌、岩溶地貌、构造地貌。

全区河流属淮河流域运河水系。运河北岸支流以峄城大沙河为界，河西属南四湖湖东地区，河东属邳苍地区。地面径流方向总的是自北向南，各条河道多为季节性泄洪河道。

二、气候

峄城区的气候属暖温带季风性气候区。四季分明，季风明显，雨热同季。因受黄海气候的影响，东风较多，但大陆海洋性气候不够典型。全区年日照平均为2226.4小时，以4、5月份日照时数最多，月平均可达216.5小时。全区四季冬季最长，夏季次之，春季略长于秋季，具有冷热持续较长的特点，历年平均温度14.5℃。全区降水较为充沛，年平均降水量872.9毫米。其中，夏季占年降水量的64.7%，秋季占16.7%，春季占14.5%，冬季占4.1%。

第二节  社会经济

一、历史沿革

峄城为旧峄县治所，峄之名，一说来于峄南葛峄山（俗称天柱山）；一说因峄境多山，众山连络为绎“绎”与峄同。峄城历史悠久，文化灿烂，名人辈出，风光独特。自夏朝在此建鄫国后的4000多年里，一直为州县治所。战国时期大思想家荀子、“凿璧偷光”苦学成才的汉丞相匡衡、“纯正清廉”的汉大司徒王良等都是峄地垂昭千秋的历史名人。1958年11月21日，峄县机关由原峄县驻地峄城迁至枣庄。1960年1月7日，经国务院批准撤销峄县建制，建立县级枣庄市。以原峄县的行政区域为枣庄市区域，隶属济宁专区。峄城设办事处，为枣庄市人民委员会的派出机关。1961年9月12日，经山东省人民委员会批准，枣庄市升为省直辖市。1962年6月30日，调整行政区划，建立峄城区。自1962年至今，峄城一直隶属枣庄市。

二、行政区划与人口

峄城区地处鲁南，辖5个镇2个街道，即榴园镇、阴平镇、古邵镇、底阁镇、峨山镇、吴林街道、坛山街道。总人口42万人，其中城镇人口124919人。

三、经济发展

全年实现地区生产总值178.75亿元，增长6.6%；地方财政收入8.79亿元，可用收入增长3.98%；固定资产投资208.36亿元，增长4.7%；社会消费品零售总额79.93亿元，增长12%；城镇、农村居民人均可支配收入分别增长7.5%和8.5%。

第三节 城乡规划

2016年，《枣庄市城市总体规划（2011-2020年）》通过国务院批准（见附图1）。规划确定枣庄是山东省重要的现代煤化工、能源、建材和机械制造基地，新兴科技创新基地，鲁南地区中心城市之一。

第二章 规划指导思想和原则

第一节　指导思想

依法保护气象探测环境，确保气象探测资料具有代表性、准确性、比较性和连续性，为应对气候变化和气象防灾减灾提供准确的气象依据，为国民经济发展和人民生活做好气象服务保障，促进经济社会全面协调可持续发展。

第二节　主要原则

一、城乡规划与气象探测环境保护相统一的原则，实现城乡建设与气象探测环境保护协调发展；

二、严格执行各项技术标准的原则；

三、立足现状，进一步协调优化周边用地及环境的原则；

四、经济合理的原则。

第三节　规划依据
一、《中华人民共和国气象法》（2000年1月）

二、《中华人民共和国城乡规划法》（2008年1月）

三、《山东省气象灾害防御条例》（2005年10月）

四、《山东省气象管理办法》（2004年3月）

五、《气象设施和气象探测环境保护条例》（2012年12月）

六、《山东省气象设施和气象探测环境保护条例》（2015年1月）

七、《气象探测环境保护规范 地面气象观测站》（GB 31221-2014）（2015年1月）

八、建设部《城市规划编制办法》（2006年4月）

九、《枣庄市城市总体规划（2011-2020年）》（2016年10月）

第三章 规划内容

第一节　规划目标和主要任务

一、规划年限

本次规划年限为2018～2020年。

二、规划范围

规划范围为距峄城国家一般气象站观测场围栏800米范围内的核心规划保护区，核心规划保护区以外根据规定按照遮挡仰角进行高度控制。

三、规划目标

该专项规划通过审批后，将作为峄城区建设规划部门在审批本规划约定范围内的新建、改建建筑物、构筑物和大型工程等的详细性控制依据，确保峄城国家一般气象站周边障碍物满足气象探测要求。

四、主要任务

对峄城国家一般气象站气象探测环境面临问题进行分析，提出对策。确定气象探测保护的范围和标准。

第二节　气象探测环境保护范围和标准

一、气象探测环境的定义

是指为避开各种干扰，保证气象探测设施准确获得气象探测信息所必需的最小距离构成的环境空间。

二、气象探测环境的总体要求

（一）气象探测环境要求长期稳定，具有良好的区域代表性；

（二）禁止在气象探测环境保护范围内设置超高障碍物和种植生长高度不符合要求的作物、树木；

（三）禁止在气象探测环境保护范围内设置影响气象探测设施工作效能的高频电磁辐射装置和对观测资料准确性有影响的各种源体；

（四）观测场四周不得有致使气象要素发生异常变化的干扰源。

三、峄城国家一般气象站探测环境技术要求

根据《气象探测环境保护规范 地面气象观测站》（GB 31221-2014）标准，峄城国家一般气象站气象探测环境保护技术要求如下：

（一）保护期限。

峄城国家一般气象站站址应至少保持30年稳定不变。

（二）周围环境。

1.观测场四周应空旷平坦，保持气流畅通和自然光照；

2.观测场最多风向（E）的上方90°范围内5000m、其它方向2000m范围内不宜规划工矿区，不宜建设易产生烟幕等污染大气的设施;

3.在观测场1000m范围内不应实施爆破、钻探、采石、挖沙、取土等危及观测场安全的活动。

（三）对障碍物的限制。

在观测场四周划定障碍物控制区，距观测场围栏800m范围内为障碍物控制区。

1.控制区内的障碍物任一点（含建筑物上的造型、天线等）上的高度（指障碍物相对观测场平面的高度，下同）距离比小于1/8;

2.控制区内障碍物与观测场围栏最近距离不小于30m；

3.在日出方向（60.9°～ 119.1°）和日落方向（240.9°～ 299.1°）范围内（此范围不受控制区限制），障碍物遮挡仰角不大于7°。

（四）对影响源的限制。

1. 铁路路基距观测场围栏距离大于100m。

2. 公路路基距观测场围栏距离大于30m。

3. 人工建造的水体距观测场围栏距离大于50m。

4. 垃圾场、排污口等其他影响源距观测场围栏的最小距离应大于200m。

四、控制性详细规划

在有关规划中，峄城国家一般气象站位于中华石榴博览园内，经度117°28′31″、纬度34°46′15 ″。其周边规划主要为农林用地，因此应控制好气象探测环境保护区内新建建筑物高度，严格限制超高建筑物，不得在规定范围内设置影响源。

第四章 峄城国家一般气象站探测环境的保护标准

第一节 峄城国家一般气象站概况

一、基本情况

峄城国家气象站始建于1977年1月，区站号58022，原站址位于峄城区坛山办事处邵楼居委会，历经3次迁移，现址位于中华石榴博览园内，经度117°28′31″、纬度34°46′15 ″，地平面海拔高度83.4米。承担地面气象观测业务。现有气压、气温、地温、湿度、风向、风速、降水、能见度、日照、冻土、天气现象、云量、雪深、雪压等观测设备及配套通信传输设施。

二、站址站名变更情况

峄城国家气象站自建站以来，历经3次迁移。1995年1月1日由峄城区坛山办事处邵楼居委会迁至峄城区桃花村承水西路，2010年1月1日迁至峄城区榴园镇福兴东路，拟于2019年1月1日迁至现址，站址变动情况见附表1。站名也历经多次变更，由最初的峄城区气象服务站变更为现在的峄城国家一般气象站，站名变更情况见附表2。

第二节  峄城国家一般气象站环境现状与评价

峄城国家一般气象站所在地域以农田、山区和林区为主，周边地表物体现状情况见附表3。

一、气象站周边环境地表物体现状

本次气象探测环境保护专项规划核心区域是距气象站观测场围栏800米范围内的区域，在此区域内地表主要物体现状为树木、建筑及防护绿地等。

二、气象站周边环境现状分析与评价

（一）准确性分析。

目前，气象站观测场大小为25（南北）×25（东西）平方米，在距观测场围栏800米范围内除部分树木、山体，其他障碍物相对高度距离比均小于1/8，在距观测场围栏30米范围内的地表以上物体高于观测场地平面高度均小于1米。按照国家气象站的探测环境保护技术要求，观测场四周距围栏800米范围内现有地表物体分布状况、距离、高度等基本符合《气象探测环境保护规范 地面气象观测站》（GB 31221-2014）标准要求（峄城国家一般气象站探测环境保护标准见附表4）。场外四周空旷开阔，没有对气象探测资料准确性有影响的大型锅炉、废水、废气、垃圾场等干扰源或者其他源体。由此环境中获取的气象要素观测数据资料能够较真实反映和代表当地区域内的平均气象状况，是分析峄城天气、气候以及气候变化的重要依据，是天气预测预报的基础性气象资料。

（二）连续性分析。

峄城国家一般气象站自1977年启用至今，虽然历经站址3次迁移，但是气象观测工作从未中断，建档气象资料保存完整，连续性资料超过40年，积累了非常宝贵的气象资料，为峄城国民经济建设发展、气候变化和气候研究等提供了重要依据。

三、气象站四周地平遮蔽和人为障碍物情况

以观测场中心地面高度1.5米处为测量点，对观测场周边障碍物的遮蔽仰角进行测量，根据测量数据制作障碍物遮蔽、仰角现状图表，见附表5、附图4。观测场四周除部分树木、山体外基本无人为障碍物。

第三节  峄城国家一般气象站周边用地规划情况

峄城国家一般气象站位于主城区正西方向。由峄城历年风向玫瑰图（见附图5）看出，最多风向频率为东（E），为保证气象探测资料的准确性和代表性，其周边障碍物必须符合气象探测环境保护标准。

按照峄城区总体规划，气象站所在的区域及周边土地规划以农林用地为主（见附表6、附图6、附图7）。在距峄城国家一般气象站观测场800米范围内，南侧、东侧主要为农田、园地、林地，西侧主要为办公楼、园地，北侧主要为山体。

第四节  峄城国家一般气象站周边建筑物控制要求

依据《中华人民共和国气象法》、《气象设施和气象探测环境保护条例》、《山东省气象设施和气象探测环境保护条例》等法律、法规，气象站周边探测环境必须符合《气象探测环境保护规范 地面气象观测站》（GB 31221-2014）标准要求，气象探测资料才具有代表性、准确性、比较性和连续性。根据气象站观测场距离以及方位的不同，对地表物体的高度有不同的控制要求。

根据气象探测环境保护区保护标准，峄城国家一般气象站观测场周边800米控制区范围内,障碍物任一点高出观测场平面（海拔高度83.4米）的高度与距观测场围栏的距离比应小于1/8，其中距观测场30米范围内的物体相对高度不得高于1米；在观测场日出（60.9°～ 119.1°）、日落（240.9°～ 299.1°）方向区域内障碍物的高度不大于障碍物距观测场距离与tan7°的乘积。

峄城国家一般气象站距观测场围栏不同距离建筑物控制高度、日出及日落方向区域内不同距离建筑物控制高度见附表7、附图7。

第五章 规划实施

第一节　气象部门和有关部门职责

峄城区气象局在山东省气象局和峄城区人民政府领导下，负责管理本行政区域内气象探测环境保护和监督管理工作。

发展改革、经济和信息化、国土资源、住房城乡建设、城乡规划、环境保护等有关部门按照职责分工做好气象设施和气象探测环境保护的有关工作。

城乡规划、土地利用总体规划的调整涉及气象设施和气象探测环境保护专项规划的，城乡规划、国土资源部门应当征求气象主管机构的意见。

发展改革、经济和信息化、国土资源、住房城乡建设、城乡规划、环境保护等部门，对气象探测环境保护范围内的项目立项、规划许可、环境影响评价等，应当将项目是否符合法律法规规定的气象探测环境保护要求纳入审查内容。

城乡规划部门对气象探测环境保护范围内的建设项目实施规划许可时，应当书面征求同级气象主管机构的意见。

第二节　规划实施的建议和措施

一、本次规划确定的范围内，在用地建设前必须将本次规划提出的气象探测环境保护要求作为项目设计的依据之一。

二、对气象站探测环境保护应加以重视和政策扶持，将探测环境保护工作予以量化，落到实处。

三、为使本规划能顺利实施，区各职能部门要加强合作和协调，共同推进峄城国家一般气象站探测环境保护的规范化建设。

四、本规划由峄城区气象局会同市规划局编制，报峄城区人民政府批准并纳入城市总体规划、土地利用总体规划及相关地块控制性详细规划。经批准的峄城国家一般气象观测站探测环境保护专项规划，任何单位和个人不得擅自变更，城乡规划、土地利用总体规划的调整涉及气象设施和气象探测环境保护专项规划确需变更的，应当征求峄城区气象局意见，报峄城区人民政府批准。

相关术语解释

国家一般气象站：按省（区、市）行政区划设置的地面气象观测站，获取的观测资料主要用于本省（区、市）和当地的气象服务。

地面气象观测场（简称观测场）：用于安置地面气象观测仪器和设施进行气象观测的专用场地。

障碍物：观测场以外高于观测场地平面1米以上的建筑物、构筑物、树木、作物等物体。

高度距离比：障碍物高出观测场地平面以上的高度与该高度点在观测场地平面的投影点距观测场围栏最近点之间的距离之比。

遮挡仰角：从观测场围栏距障碍物最近点的地面向该障碍物可见的最高点看去，视线与视线所在地平面的投影所形成的夹角。

日出方向：所在地夏至日的日出方位和冬至日的日出方位之间所形成的夹角区域。

日落方向：所在地夏至日的日没方位和冬至日的日没方位之间所形成的夹角区域。

影响源：对气象要素代表性或气象仪器测量性能有影响的各类源体。

注：主要包括热源、污染源、辐射源、电磁干扰源等，如铁路、公路、水体、垃圾场、排污口等。

第二部分：表集

附表1  峄城国家气象站站址变动情况表

	站址序号
	迁站时间
	详细地址
	经、纬度
	拔海高度
	备注

	1
	1977年1月1日至1995年12月31日
	峄城区桃花村承水西路
	117°48′E

34°46′N
	48.2米
	距原址正西方向800米

	2
	1995年1月1日至2010年12月31日
	峄城区榴园镇福兴东路
	117°34′25″E

34°45′27″N
	48.3米
	距原址正西方向1400米

	3
	2019年1月1日至今
	峄城区榴园镇中华石榴文化博览园内
	117°28′31″E

34°46′15 ″N
	83.4米
	距原址正西方向10600米，观测场抬高35.1米

附表2  峄城国家气象站站名变更情况表

	序号
	变更情况

	1
	由峄城区气象服务站变更峄城区气象站

	2
	由峄城区气象站变更峄城区气象辅助站

	3
	由峄城区气象辅助站变更峄城区国家一般气象站

	4
	由峄城区国家一般气象站变更峄城区国家气象观测站二级站

	5
	由峄城区国家气象观测站二级站变更峄城区国家一般气象站

附表3  峄城国家一般气象站周边现状情况表

	方  位
	45～135°
	135～225°
	225～315°
	315～45°

	0～100m
	树木、绿地
	树木、绿地、人工湖、机井房
	树木、绿地、人工湖
	树木、绿地、茶社

	100～200m
	树木、绿地
	树木、绿地、人工湖、道路
	树木、绿地、人工湖
	树木、绿地

	200～300m
	树木、农田
	树木、农田
	展览馆、树木、绿地
	树木、绿地、农田

	300～400m
	树木、农田
	树木、农田
	树木、农田
	居住区、树木、农田

	400～500m
	树木、农田
	树木、农田
	树木、农田
	树木、农田

	500～800m
	树木、农田、道路
	树木、农田
	树木、农田
	山、树木、农田、道路

附表4  峄城国家一般气象站探测环境保护标准表
	名称
	技术要求（观测场围栏与周围障碍物边缘及影响源体边缘之间距离要求）

	与障碍物距离
	800m范围内障碍物任一点上的高度与距观测场的距离比小于1/8;

障碍物与观测场围栏最近距离不小于30m；

	与铁路路基距离
	＞100米

	与公路路基距离
	＞30米

	与大型水体距离
	＞50米

	峄城
	在日出、日落方向障碍物遮挡仰角≤7°

	垃圾场、排污口等其他影响源距观测场围栏的最小距离应＞200m

附表5 峄城国家气象站观测场四周障碍物最高仰角登记表          （单位：度）

	方位
	0
	10
	20
	30
	40
	50
	60
	70
	80

	角度
	12.4
	8.8
	5.1
	8.6
	10.7
	12.6
	11.5
	8.1
	3.0

	方位
	90
	100
	110
	120
	130
	140
	150
	160
	170

	角度
	1.2
	0.1
	0.6
	0.7
	0.3
	1.4

	4.9
	2.6

	方位
	180
	190
	200
	210
	220
	230
	240
	250
	260

	角度

	1.1
	2.6
	0.5
	1.0
	3.1
	10.2

	方位
	270
	280
	290
	300
	310
	320
	330
	340
	350

	角度
	3.8
	5.0
	2.1
	4.2
	3.7
	4.5
	9.3
	13.2
	14.6

附表6  峄城国家气象站观测场四周用地规划情况表

	     方位

距离
	东（45°～135°）
	南（135°～225°）
	西（225°～315°）
	北（315°～45°）

	0～100m
	农林用地
	农林用地
	农林用地
	农林用地

	100～200m
	农林用地
	农林用地
	农林用地
	农林用地

	200～300m
	农林用地
	农林用地
	农林用地
	农林用地

	300～400m
	农林用地
	农林用地
	农林用地
	农林用地

	400～500m
	农林用地
	农林用地
	农林用地
	农林用地

	500～800m
	农林用地
	农林用地
	农林用地
	农林用地

附表7  峄城国家气象站探测环境保护区建筑物控制高度表
	障碍物距离观测场围栏距离L（米）
	障碍物限制高度H（米）
	日出（60°54′～119°6′）

日落（240°54′～299°6′）方向区域障碍物限制高度H(米)

	30
	1
	1

	100
	12.5
	12.2

	200
	25
	24.5

	300
	37.5
	36.8

	400
	50
	49.1

	500
	62.5
	61.3

	600
	75
	73.6

	700
	87.5
	85.9

	800
	100
	98.2

	＞800
	----
	H＝L×tan7°

说明：建筑物控制高度为建筑物最高点相对观测场平面的高度

第三部分：图集

附图1  枣庄市城市总体规划（2011-2020年）中心城区用地规划图[image: image1.jpg]A ) .
1030 X P 2 R X
. S\ A\ i = \ S T \ \|
e ' : . .; 4 TN A o IN IIN IIN

—— L Lpemhem | | Bie
N N\ e T 1 o | _ ‘

() (EHHX) XD

I 0 600 2000 4500M

200 1000 3000

|51

A

EiERit

ITEU R
AL s B F it

H BRI A
Sy=pzshii

ET DX
= 1EF At
XHIEiTES =AM
e Ml AR 5%l 15 e R b
— LTl s
—E T At
YR EiER it

A IEAR LA A ih

A i@ Ik F b

{3 7 15 e F
IR e A it
LA A it

N [E R

P akit

[ iR
FHEEIS At

(X 1} 32 18 15 e F it
FE5R A it
KRR
g B
SR B
=R £k B

Yo B ek B

SR

ZHIER

7Kg
220kv X LA B %%
MMM S EE
[ERE %

KRR ETPEX
KRR IEFR E IhaX
HETEOA R
WA AiAF
b X R

b

FREE N 3

bt
i
D

| I [ | | (™
,“ 1§ \

o J000RDIORDETEDEENOUC N NN RN RERRN0RER0L0

Pl i

RE™ ARBAT
2016278 [0

附图2  峄城国家一般气象站区位图

[image: image2.jpg]

  附图3  峄城国家一般气象站新址周边区域现状图
[image: image3.jpg]

  附图4  峄城国家气象站观测场四周障碍物遮蔽仰角现状图

[image: image4.jpg]0035 00 T R 0 O U5 1 & Y

附图5  峄城国家一般气象站风向玫瑰图

[image: image5.png]SSW SSE
AERBARE (1981-20104F)

说明：图中字母N、NNE、ENE……NNW代表16方位，0、1、2、3、4、5、6、7、8、9、10代表年风向频率（％）。

附图6  峄城国家一般气象站周边用地性质规划图
[image: image6.jpg]=
—]
=
]
1
=
=

-
-
=
=
-
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
=
5]

B

B
THDARE
P
HEREAE
wHAE
EFDERE
AL
R SFE R

AR
Pt
RETAE
FAHBAE
REQIEHE
N
e
R
HIIRAE
A
Rl
AR
W
EELAT
A
ik

e

P

ik

200EU LR
EHRAEE
Efith
RADETIE
RAERETIE
RETHDR
HHHLDR
FOMEDR
3

 附图7  峄城国家一般气象站周边控制区建筑高度控制图
[image: image7.jpg]

说明:观测场周边800米控制区范围内, 观测站周边障碍物任一点上相对观测场平面的高度与距观测场围栏的水平距离比应小于1/8；日出（60.9°～119.1°）、日落（240.9°～299.1°）方向区域内障碍物相对高度（H）小于等于障碍物距观测场围栏的距离（L）与tan7°的乘积。图中1、12.5、25、37.5、50、62.5、75、87.5、100米为距观测场围栏30、100、200、300、400、500、600、700、800米的距离上建筑物控制的相对高度。
峄城国家一般气象站

峄城国家一般气象站

峄城国家一般气象站